令和６年６月 11日

各  位

会 社 名 鉄建建設株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊 藤 泰 司

      （コード番号 1815 東証プライム）

問合せ先 管理本部総務部長   村 上 康 雄

                   （℡ 03-3221-2152）

（開示事項の変更）「代表取締役の異動等役員人事に関するお知らせ」の一部変更及び

執行役員の人事に関するお知らせについて

当社は、令和６年５月 28日に代表取締役の異動等役員人事に関しお知らせしましたが、本日の取締

役会決議により、その一部変更と執行役員の異動について内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容（変更箇所には下線を付しております）

(1) 新任執行役員（令和６年６月 27日付）の委嘱業務

 （変更前） 太田原 利信  執行役員 東北支店長 兼 土木本部副本部長（海外担当）

 （変更後） 太田原 利信  執行役員 土木本部・建築本部 海外事業推進室副室長

（ミャンマー駐在）

 (2) 変更理由

当社は、ミャンマー連邦共和国にて施工中のヤンゴン・マンダレー間鉄道整備事業フェーズ

１（ＣＰ102）工事において、本年５月末の引渡しに向けて発注者と協議を進めてきましたが、

現地の政情悪化等により、引渡し時期が変更となりました。このため、当該工事の引渡しに向

けた現地での業務に専念する必要があることから、内定していた執行役員の委嘱業務を変更す

ることとなりました。

２．執行役員の異動

執行役員の委嘱業務変更（令和６年６月 27日付）

新 役 職 氏  名 現 役 職

執行役員

東北支店長 兼 土木本部副本部長
増 田 進 弘

執行役員

土木本部副本部長（営業担当）

３．令和６年６月 27日以降の取締役、監査役及び執行役員

(1) 取締役

取締役会長 林  康 雄

代表取締役社長 伊 藤 泰 司

代表取締役 東海林直人

取締役 瀬 下 耕 司

取締役 草 刈 昭 博

取締役 大 場 秀 彦

取締役 猪 塚 武 志

取締役（非常勤） 池 田 克 彦

取締役（非常勤） 大 内 雅 博

取締役（非常勤） 富田美栄子

取締役（非常勤） 齊 藤  誠

取締役（非常勤） 関 谷 恵 美

   ※池田克彦氏、大内雅博氏、富田美栄子氏、齊藤誠氏及び関谷恵美氏は、社外取締役です。

(2) 監査役

常勤監査役 橋 本 浩 一

常勤監査役 小佐野俊也

監査役 木 野 綾 子

   ※小佐野俊也氏及び木野綾子氏は、社外監査役です。

(3) 執行役員

執行役員社長   伊 藤 泰 司

執行役員副社長 ＤＸ推進室長 兼 建設技術総合センター所長 東海林直人

常務執行役員 建築本部長 瀬 下 耕 司

常務執行役員 管理本部長 草 刈 昭 博

常務執行役員 土木本部長 大 場 秀 彦

常務執行役員
経営企画本部長 兼 人材開発室長 兼 サステナ

ビリティ推進室長
猪 塚 武 志

常務執行役員 安全推進室長 谷 口 和 善

常務執行役員 建築本部担当 兼 管理本部担当 森 澤 吉 男

常務執行役員 土木本部担当 鈴 木 辰 夫

常務執行役員 建築本部・管理本部 不動産開発室長 簱  武 志

常務執行役員 土木本部担当 林 淳

常務執行役員 鉄道統括室長 竹 内 研 一

常務執行役員 土木本部担当 工 藤  啓

常務執行役員 東京鉄道支店長 三 宅 信 次

常務執行役員 大阪支店長 山 田 秀 雄

常務執行役員 東京支店長 白 井 稔 久

常務執行役員
東京鉄道支店副支店長 兼 建築本部副本部長

（全般）
石 川 和 樹

執行役員 九州支店長 重 永 秀 彦

執行役員 東北支店長 兼 土木本部副本部長 増 田 進 弘

執行役員 建築本部副本部長（営業担当） 鈴 木 謙 治

執行役員 関越支店長 舟 嶋 啓 邦

執行役員 管理本部副本部長 金 井 陽 一

執行役員
安全推進室副室長 兼 安全品質環境部長 兼 鉄

建 24時間情報センター部長
細 谷 浩 昭

執行役員 土木本部副本部長（技術担当） 長 尾 達 児

執行役員
建築本部副本部長（全般） 兼 鉄道統括室副室

長（建築担当）
尾 関  崇

執行役員 建築本部担当 兼 管理本部担当 藤  貴 行

執行役員 経営企画本部 新事業推進室長 宮 﨑 龍 司

執行役員 経営企画本部副本部長 兼 経営企画部長 岡 部 義 雄

執行役員 名古屋支店長 本 荘 五 郎

執行役員 東京鉄道支店副支店長 辻  洋

執行役員 土木本部副本部長 兼 大阪支店副支店長 木 塲 康 幸

執行役員 東京支店副支店長 﨑田   茂

執行役員 土木本部・建築本部 海外事業推進室長 竹 内 一 雄

執行役員 札幌支店長 遠藤文美男

執行役員 管理本部副本部長 兼 企画統括部長 野 尻 泰 弘

執行役員
鉄道統括室副室長（土木担当） 兼 土木本部副

本部長（鉄道担当）
谷 口 俊 一

執行役員
土木本部・建築本部 海外事業推進室副室長（ミ

ャンマー駐在）
太田原利信

  以 上